
​​  
​​ ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 

​​ ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
​​  

​​ НАКАЗ 
​​ с. Преображенка 

01.09.2025                                                                                                        № ___ 
 
Про запобігання проникненню на 
територію закладу освіти сторонніх осіб,  
заборону використання приміщень закладу  
освіти у військових цілях і залучення  
здобувачів освіти у військових цілях 

 

Керуючись Законом України «Про освіту», Законом України від 24.02.2022 
№2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 
воєнного стану в Україні», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
22.03.2024 №256-р «Про затвердження національного плану превентивних 
заходів щодо припинення та запобігання грубим порушенням прав дітей в 
умовах збройної агресії Російської Федерації проти України», листом 
департаменту освіти і науки Дніпропетровської облдержадміністрації від 
17.07.2024 №5266/0/211-24, наказом відділу освіти виконавчого комітету 
Царичанської селищної ради від 16.09.2024 №132 «Про запобігання 
проникненню на територію закладів освіти сторонніх осіб, заборону 
використання приміщень закладів освіти у військових цілях і залучення їх 
вихованців у військових цілях». з метою посилення заходів безпеки під час 
організації освітнього процесу в закладі освіти в умовах воєнного стану 
 
НАКАЗУЮ: 

1.Заборонити перебування сторонніх осіб на території закладу освіти.  
2.Черговим по школі вчителям: 
2.1.Запобігати проникненню на територію закладу освіти сторонніх осіб.  
2.2.У разі появи на території закладу освіти сторонніх осіб відразу 

повідомити директора ( через чергового учня чи телефонний дзвінок).  
3.Завідувачу господарства Мичканю С.В.: 
3.1.Забезпечити недопущення перебування сторонніх осіб на території та у 

приміщеннях, які не причетні до забезпечення освітнього процесу. 



3.2.Про наявні порушення відразу повідомити директора (через 
телефонний дзвінок). 

4.Сторожам Сумському В.В., Кудрявцеву Ю. В.: 
4.1.Забезпечити недопущення перебування сторонніх осіб на території 

закладу освіти в нічний період доби. 
4.2.Про проникнення сторонніх осіб на територію закладу освіти 

повідомляти охоронну службу через сигнальний виклик. 
5. Заборонити використовувати приміщення закладу освіти у військових 

цілях. 
6. Заборонити залучати учнів закладу освіти у військових цілях. 
7.Класним керівникам 1-11 класів: 
7.1.Провести бесіди спрямовані на підвищення рівня обізнаності дітей, їх 

батьків чи законних представників про заборону залучення здобувачів освіти у 
військових цілях.  

7.2.Провести інформаційно - просвітницьку роботу серед дітей, їх батьків 
чи законних представників, з метою запобігання вербуванню, використанню, 
участі дітей у військових цілях. 

7.3.Провести виховні заходи щодо недопущення випадків залучення 
(вербування, використання) дітей до виконання завдань, пов'язаних з війною, 
зокрема з метою проведення розвідки, коригування вогню, диверсій.  

7.4.Організувати просвітницьку роботу щодо підвищення обізнаності 
здобувачів освіти шляхом поширення інформаційних матеріалів про дії, 
вчинення дітьми яких вважається участю у бойових діях. 

7.5.Провести заходи щодо безпечної поведінки дітей в Інтернеті та 
запобігання порушенням прав дітей в умовах збройної агресії РФ проти 
України. 

8.Заступнику директора з навчально-виховної роботи, Алєксєєнку Є.М., 
ужити відповідних заходів реагування на факти порушень чи невиконання 
учасниками освітнього процесу заходів щодо запобігання проникненню на 
територію закладу та приміщень закладу сторонніх осіб, заборону 
використання приміщень закладу і залучення вихованців у військових цілях 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                                               Тетяна КУДРЯВЦЕВА 
З наказом ознайомлені: 

Євген АЛЄКСЄЄНКО 
Олексій БРАЖНИК 
В’ячеслав СУМСЬКИЙ 
Лариса БРЕДУН 
Алла СУВОРОВА 
Лілія ЧЕРКАСЬКА  
Катерина ЯКУБЦОВА 
 
 
 

Інна БРАЖНИК 
Любов ДАРАГАН 
Артем ЗДОРИК 
Тетяна ПИЛИПЕНКО 
Сергій МИЧКАНЬ 
Юрій КУДРЯВЦЕВ 
 


